PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОСЁЛОК АМДЕРМА»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

22-е заседание  27-го созыва

решение
от  29.03.2019  № 1
О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Поселок  Амдерма» Ненецкого автономного округа» от 24.12.2018 № 7
«О местном бюджете на 2019 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Поселок  Амдерма» НАО, утвержденным Решением  Совета  депутатов МО «Поселок Амдерма» НАО от 16.06.2017 № 5,
Совет депутатов МО «Поселок Амдерма» НАО
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов МО «Поселок Амдерма» НАО от 24.12.2018 № 7 «О местном бюджете на 2019 год» следующие изменения:

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2019 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 29 575,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 31 387,7 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 1 812,2 тыс. рублей или 30,7% от утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.».
1.2 Приложение 1 «Доходы местного бюджета на 2019 год» изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему решению.
1.3 Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2019 год» изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему решению.

1.4 Приложение 3 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2019 год» изложить в редакции согласно Приложению 3 к настоящему решению.
1.5 Пункт 8 изложить в следующей редакции: «8. Утвердить на 2019 год объем бюджетных ассигнований дорожного фонда МО «Поселок Амдерма» НАО в размере 3 682,4 тыс. рублей.».

1.6 Пункт 13 изложить в следующей редакции: «13. Утвердить размер резервного фонда администрации МО "Поселок Амдерма" НАО на финансовое обеспечение непредвиденных расходов на 2019 год в сумме 10,0 тыс. рублей.
Порядок использования средств резервного фонда устанавливается Администрацией МО "Поселок Амдерма" НАО.».
1.7 Пункт 16 изложить в следующей редакции: «16. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых в 2019 году из районного бюджета в сумме 21 662,1 тыс. рублей, из окружного бюджета в сумме 2 374,0 тыс. рублей.».
1.8 Дополнить пунктами 21-24 следующего содержания:

«21. Установить, что из местного бюджета предоставляются субсидии на безвозмездной и безвозвратной основе юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение недополученных доходов, в связи с оказанием гарантированного перечня услуг по погребению на территории муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа в 2019 году.
22. Критерии отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий, цели, условия и порядок предоставления субсидий и иные условия устанавливаются муниципальными правовыми актами Администрации муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа.

23. Субсидии должны быть использованы по целевому назначению. Субсидии, использование которых по целевому назначению невозможно по независящим от получателя субсидии причинам, а также остатки неиспользованных субсидий должны быть возвращены в бюджет муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа до конца текущего финансового года.

24. Обязательным условием предоставления субсидий, включаемым в договор (соглашение) о предоставлении субсидий, является согласие получателей субсидий на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидий.».
1.9 Пункт 21 считать пунктом 25.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава МО «Поселок Амдерма» НАО
	А.И. Куликов